
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/07/2015 
Edição nº 76– Ano IV 

 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015   

 

 

 

  

Sumário 

DECRETOS .............................................................................................................................................................................................................................................................................. 2 

AVISO .................................................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

 
 

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/07/2015 
Edição nº 76– Ano IV 

 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015   

 

DECRETOS 
 

DECRETO Nº  061/2015 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro Oficial, do 

Processo Licitatório, dando outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e considerando Ata emitida 

pelo Pregoeiro Oficial, designado pelo Decreto n° 007/2014 e Equipe de 
Apoio. 

 

 

D E C R E T A: 

 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro Oficial, 

nomeado pelo Decreto nº 007/2014, sobre o Processo Licitatório n.º 025/2015 na Modalidade Pregão Presencial 

nº 017/2015 que tem por objeto: Aquisições futuras de gás engarrafado, gêneros alimentícios e material de 

limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste. 
 

 

Art. Fica adjudicado o objeto desta licitação em favor das empresas: FELIX 

& SANTOS LTDA – EPP; ZORAIDE DE CARVALHO FELTRIN- ME; R. V. DE SOUZA; SOLLENE – 

INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA; A. T. M ALIMENTOS LTDA e 

COPACOL COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA. 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Paço Municipal, aos treze dias do mês de julho do ano de dois mil e quinze. 

 

  

              José Roberto Coco 

       PREFEITO MUNICIPAL   

 

 

 

 

                                                           DECRETO Nº  063 /2015 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao              orçamento para o exercício 

financeiro de 2015              e dá outras providências. 
 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando a autorização                  contida no artigo 9º e 10 da Lei Municipal nº 786/2014, 
de 10 de dezembro de 2014: 

 

      D E C R E T A 

 

 
  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 70.000,00 ( setenta    

mil reais ) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2015, assim especificados: 

 
0200-PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

0205-Departamento de Educação, Cultura e Esportes 

12.361.1400.2.011-Manutenção do Ensino Fundamental 
104.01.01.00.00- Demais Impostos Vinc.a Educação Básica 

083-33.90.36.00-Outros Serviços de Terceiros- P.Física    R$       25.000,00 

086-33.90.47.00-Obrigações Tributárias e Contributivas    R$         5.000,00 
 

103.01.01.00.00- 5% das Transferências Constituçionais 

082-33.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros-P.Física    R$       20.000,00 
 

12.361.1400.2.012- Manutenção do Transporte Escolar 

107.99.01.00.00- Salário Educação 
098-33.90.39.00-Outros Serviços de Terceiros- P.Jurídica    R$       10.000,00 

 

12.365.1400.2.015- Manutenção da Educação Infantil 
103.01.01.00.00- 5% das transferências Constitucionais 

106-33.90.30.00 –Material de Consumo       R$      10.000,00 

T O T A L       R$       70.000,00 

                          

             Art. 2º – Os recursos indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é   

proveniente de anulação parcial ou total das seguintes dotações orçamentárias:  

 
0200-PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

0205-Departamento de Educação, Cultura e Esportes 

12.361.1400.2.011-Manutenção do Ensino Fundamental 
107.99.01.00.00 –Salário Educação 

077-33.90.30.00-Material de Consumo        R$     10.000,00 

 
104.01.01.00.00- Demais Impostos Vinc. a Educação Básica 

1129-33.90.34.00- Outras despesas de pessoal decorrentes de  

                               contratos de Terceirização    R$        30.000,00 
 

103.01.01.01.00.00- 5% das Transferências Constitucionais 

1128-33.90.34.00 –Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de   
                                Contratos de Terceirização                       R$       30.000,00 

T O T A L         R$       70.000,00 
 
 

.                    Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

                     Gabinete do Prefeito, 14 de julho  de  2015 
 

José Roberto Coco 

Prefeito Municipal 

 

AVISO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 027/2015 

PREGÃO Nº  018/2015 

 

 

 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, torna público que, com 

base na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e 

suas alterações, e a  Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, com nova redação dada pela 

Lei Complementar nº 147, de 7 de agosto de 2014,  fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO, na 

forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS 

para Aquisições futuras de combustíveis e lubrificantes, parceladamente, de acordo com as necessidades, 

mediante requisição, para abastecimento dos veículos e máquinas da frota deste Município,  de acordo 

com as características descritas no Termo de Referência, Anexo I, conforme as seguintes especificações e 

exigências, de acordo com o Edital de Pregão Presencial nº. 018/2015, devendo a proposta e 

documentação  ser protocolados até às 09h00min no Paço Municipal, sito à Av. Severiano Bonfim dos 

Santos, 111, no dia 29/07/2015, sendo que os mesmos serão abertos no mesmo dia a partir das 08h45min.  

Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse 

na matéria e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias 

poderão ser obtidas no endereço acima mencionado, a partir do dia 16/07/2015 em dias úteis, no horário de 

expediente, junto a Prefeitura Municipal, ou através do site: formosadooeste.pr.gov.br, módulo: Licitações, 

informações pelo telefone  (0xx44) 3526-1122, bem como de avisos que venham ser publicados no órgão 

oficial do Município. 

  

 

     Formosa do Oeste, 14 de julho de 2015. 

 

 

 

 

 

 

                   José Roberto Coco                                Creuza dos Santos Jorge 

               PREFEITO MUNICIPAL                                    PREGOEIRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


		compras@formosadooeste.pr.gov.br
	2015-07-15T16:09:53-0300
	MUNICIPIO FORMOSA DO OESTE
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	DIÁRIO OFICIAL 




